
Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA
 

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00048/2021 (SRP) 
 

Às 10:08 horas do dia 20 de outubro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00048/2021,
referente ao Processo nº 9/2021.048 SESAU, a autoridade competente, Sr(a) DAYANE DA SILVA LIMA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Desenvolvimento de novo software - outras linguagens
Descrição Complementar: cadastro: Serviço essencial para o início da gestão, onde poderá cadastrar todos os
colaboradores, prestadores de serviços, autônomos, fornecedores, logradouros e especialidades da unidade. Registrar
logins e perfis de acesso para utilização nas estações de trabalho. Além de que registrar procedimentos, serviços e
textos específicos para se utilizar no âmbito administrativo e assistencial de saúde. Criar setores para a melhor
visualização em relatórios e auditorias de materiais./atendimento: Onde se tem o primeiro contato com o paciente,
fazendo o acolhimento de classificação de risco para registrar queixas, sinais vitais, histórico de comorbidades e
alergias. Encaminhando o mesmo para a especialidade que mais se encaixa com sua queixa. Cadastro de
complementos dos dados do paciente, assim como se o mesmo é responsável ou não por si mesmo, para qual
especialidade foi encaminhado e sua classificação de risco conforme o protocolo de Manchester. sadt: Receber
requisições e enviar laudos e dados de exames entre as estações de trabalho para se ter agilidade na entrega dos
resultados de analises clinicas, raios – x, eletrocardiograma. Relatórios de todo o período de funcionamento dos
diagnósticos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Estimado: R$ 18.202,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: A J DOS SANTOS RIBEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15.000,0000 e a quantidade de
48 Und serviço técnico .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/10/2021
10:08:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A J DOS SANTOS RIBEIRO EIRELI,
CNPJ/CPF: 30.979.947/0001-57, Melhor lance: R$ 15.000,0000

Fim do documento


		2021-10-20T17:17:15+0000




